

Marcus blev av med sin adhd-diagnos på Sveriges första mottagning för avdiagnostisering

Uppdaterad 2023-08-28 Publicerad 2023-08-28



1 min 29 sek | Skåne finns landets första mottagning för av- och omdiagnostisering av adhd och autism.

När Marcus Siding var 12 år fick han diagnosen adhd. Nu har diagnosen tagits bort.

– Den gjorde att jag förlorade mitt hopp om framtiden, säger han.



Tove Hansson
Text



Korridorerna på barn- och ungdomspsykiatriska mottagningen vid Pildammsparken i Malmö är målade med pastellfärgade mönster. Utanför ingången leker några barn på mottagningens lekplats.

Marcus Sidings tid här är över. I början av sommaren kom beskedet att den adhd-diagnos han haft sedan mellanstadiet skulle tas bort. Han blev inte överraskad.

– Jag känner mig som jag alltid känt mig. Jag kände mig aldrig annorlunda än de andra barnen i skolan, säger Marcus Siding.

Mottagningen för om- och avdiagnostisering av adhd och autism [öppnade i våras och drivs som ett forskningsprojekt inom Region Skåne](#). Här ska 50 personer, som av olika skäl tagit kontakt med vården för att få en adhd- eller autismdiagnos borttagen, utredas på nytt. Flera upplever precis som Marcus Siding diagnosen som ett hinder på väg ut i vuxenlivet. För honom handlade det om barndomsdrömmen att bli polis.



När Marcus Siding var 12 år fick han diagnosen adhd. Nu, åtta år senare, har han fått den avskriven. "Jag blev glad men inte chockad. Jag har aldrig tänkt på mig själv som annorlunda". Foto: Jenny Leyman

I dag kan den som har en adhd-diagnos söka till polishögskolan, men det krävs ett läkarutlåtande. Det var när Marcus Siding skulle ordna det som han fick kännedom om projektet. Men att bli av med diagnosen var inte huvudskälet till att han valde att delta. Viktigast är att bidra till forskningen och att få berätta sin historia i hopp om att hjälpa andra.

– Redan när jag var liten så ville jag bli polis och då kunde man inte det med adhd. "Vad ska jag göra med mitt liv nu"? tänkte jag när jag fick diagnosen. Framtidshoppet förlorades. Jag tog mig igenom det men det är därför jag vill berätta, det kanske finns de som inte kommer igenom den perioden om deras livsplaner blir förstörda, säger han.



Marcus Siding är en av femtio personer som får träffa bland annat chefsöverläkare Sophia Eberhard, en av personerna bakom mottagningen för om- och avdiagnostiseringar. Sedan ska resultatet analyseras. Foto: Jenny Leyman

Problemen med koncentration och humör som Marcus

Siding hade i grundskolan tror han främst var en mognadsfråga. I gymnasiet klarade han studierna utan hjälp. Det hade han kunnat tidigare om han bara hade velat, tror han själv.

När du själv inte tänkt att du har haft adhd – varför var det viktigt att få det utrett?

– Om jag inte hade fått bort diagnosen, så ja, på pappret hade den funnits kvar. Jag har aldrig haft några hjälpmedel, det har varken gått bättre eller sämre i mitt liv för att jag haft den. Men att den togs bort bekräftar att det jag kände stämde.

Text



Tove Hansson
tove.hansson@dn.se

Följ

© Detta material är skyddat enligt lagen om upphovsrätt